Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                               года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 октября 2018 года № 2087 «О муниципальной программе Кондинского района «Информационное общество Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

В целях приведения в соответствие с решением Думы Кондинского района  от 30 декабря 2019 года № 591 «О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года № 463  «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и решением Думы Кондинского района от 12 декабря 2012 года № 585 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 26 октября                        2018 года №  № 2087 «О муниципальной программе Кондинского района «Информационное общество Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»  следующие изменения:
	В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Соисполнители муниципальной программы
	Специальный отдел администрации Кондинского района;
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района;
Комитет по финансам и налоговой политике;

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 28 346,2 тыс. рублей, из них:
2019 год - 3 715,0 тыс. рублей;
2020 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2021 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2022 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2023 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2024 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2025 год - 2 239,2 тыс. рублей;
2026-2030 годы - 11 196,0 тыс. рублей.

1.3. Строку «Наименование портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в Кондинском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в Кондинском районе национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Портфель проектов «Цифровая экономика», в том числе:
региональный проект «Цифровое государственное управление»;
региональный проект «Информационная безопасность»; региональный проект «Информационная инфраструктура»

1.4. Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы»  изложить в новой редакции (приложение 1).
1.5. Таблицу 3 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные, в том числе, на реализацию национальных проектов Российской Федерации»  изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В. Дубовик

4

Приложение 1
к постановлению администрации района
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	12

	1.
	Мероприятие 1. Развитие электронного правительства, формирование и сопровождение информационных ресурсов и систем, обеспечение доступа к ним. (Показатель 1,2,3)
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	Бюджет района
	4 535,8
	756,2
	343,6
	343,6
	343,6
	343,6
	343,6
	343,6
	1 718,0

	2.
	Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры, технической и технологической основ становления информационного общества и электронного правительства (показатель 4)

	Всего, в том числе:
	16 903,3
	1 867,4
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	6 834,5

	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	1.Бюджет автономного округа
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Бюджет района, в том числе:
	16 703,3
	1 667,4
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	6 834,5

	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	Бюджет района
	16 486,2
	1 450,3
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	1 366,9
	6 834,5

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	Бюджет района
	217,1
	217,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Обеспечение безопасности информации и защиты данных в органах местного самоуправления Кондинского района (показатель 5)

	Всего, в том числе:
	6 907,1
	1 091,4
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	2 643,5

	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района / Специальный отдел администрации Кондинского района
	Бюджет района
	6 424,8
	609,1
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	528,7
	2 643,5

	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	Бюджет района
	482,4
	482,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	28 346,2
	3 715,0
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	11 196,0

	1.Бюджет автономного округа
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Бюджет района
	28 146,2
	3 515,0
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	11 196,0

	В том числе

	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Комитет по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района / Специальный отдел администрации Кондинского района
	1.Бюджет автономного округа
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Бюджет района
	27 446,8
	2 815,6
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	2 239,2
	11 196,0

	Соисполнитель
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
	Бюджет района
	217,1
	217,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
	Бюджет района
	482,4
	482,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные, в том числе, на реализацию национальных проектов Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование портфеля проекта
	[bookmark: _GoBack]Наименование проекта или мероприятия
	Номер основного мероприятия
	Цели
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Параметры финансового обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	1.
	Портфель проектов «Цифровая экономика»
	Региональный проект «Цифровое государственное управление» (1, 2)
	1
	Внедрение цифровых технологий и платформенных решений в сферах государственного управления и оказания государственных услуг, в том числе в интересах населения и субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей
	2018-2024
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Информационная инфраструктура» (3, 4)
	1, 2
	Создание глобальной конкурентоспособной инфраструктуры передачи данных на основе отечественных разработок
	2018-2024
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Региональный проект «Информационная безопасность» (5)
	3
	Создание устойчивой и безопасной информационно-телекоммуникационной инфраструктуры высокоскоростной передачи, обработки и хранения больших объемов данных, доступной для всех организаций и домохозяйств
	2018-2024
	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0